391 e 392, vol. II, dos autos físicos),

da Assessoria de Gestão das Parcerias com Organizações Sociais - AGPOS, que já naquela

oportunidade foi  registrada a necessidade de dedução de 20% (vinte por cento) da parcela

variável, correspondente a R$ 1.114.000,00 (um milhão e cento e quatorze mil reais). Por tal

motivo foi sugerida a retenção desse montante sobre o saldo que até então se encontrava em

aberto.

4.  Antes,  um rápido parêntese:  a  Cláusula  6.11  do Contrato  de  Gestão  n.

024/2012-SES/GO (fls. 03/51, vol. I, dos autos físicos) dispõe que, do valor total repassado ao

[...]

II - 4720587), que aprovou e estabeleceu as novas metas de produção

do ajuste.

6. Após, a Superintendência Central de Controle Interno da Controladoria-

Geral do Estado interveio no processo e, via Despacho  n.  11122/2013 (fl.  512, vol.  II,  dos

autos físicos), apontou "a necessidade de glosa no valor de R$1.114.000,00(um milhão cento e

quatorze  mil  reais),  decorrente  da avaliação  de  metas  e  indicadores,  conforme  disposto  na

cláusula  6.11  do  instrumento  contratual",  tendo  em  vista  que  os índices  relativos  à

readequação das metas de produção do HGG "somente terão validade após a celebração do